[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2017 года                                                                                      № 11

Об установлении особого противопожарного режима

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24.11.2006 года №31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в пермском крае», во исполнении рекомендательного письма Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Верещагинском и Очерскому  муниципальных районов управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России  по Пермскому краю от 09.01.2017 года №1-2-26-10, постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 23.01.2017 года №14-п «Об установлении особого противопожарного режима  и руководствуясь  Уставом МО «Бородульское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 25 января 2017 года на территории Бородульского сельского поселения особый противопожарный режим.
2.Утвердить План дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории Бородульского сельского поселения. (Приложение)
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – главы администрации
Бородульского сельского поселения				         А.П.Уточкин

Приложение
к постановлению администрации
Бородульского сельского поселения
№11 от 24.01.2017 года

ПЛАН
дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории Бородульского сельского поселения
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные лица

	1
	2
	4

	1.
	Провести дополнительные инструктажи с населением поселения  по вопросу соблюдения мер пожарной безопасности .
	Глава сельского поселения, специалисты  администрации

	2.
	Проверить содержание незамерзаемых прорубей, используемых в целях пожаротушения,  и подъездных путей к ним.
	Глава сельского поселения, специалисты  администрации

	3.
	Провести дополнительную, проверку состояния электропроводки  и  отопительных печей и дымоходов  в  домах, где проживают многодетные семьи и одинокие   граждане и лица злоупотребляющие спиртными напитками
	Глава сельского поселения , специалисты  администрации

	4.
	Провести дополнительную профилактическую, разъяснительную работу среди жителей об усилении мер пожарной безопасности с выдачей информационных листовок противопожарного режима в осеннее-зимний пожароопасный период.
	Глава сельского поселения , специалисты  администрации

	5.
	Разместить на информационных стендах наглядную агитационную информацию по соблюдению установленных запретов и выполнению требований противопожарного режима в осеннее-зимний пожароопасный период
	Глава сельского поселения , специалисты  администрации

	6.
	Провести проверку наличия  и состояния телефонной связи для экстренного вызова оперативных служб на территории поселения .
	Глава сельского поселения, специалисты  администрации

image1.emf